
armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

دوشنبه
1401  .09    .07
03  جمادی الاول1444

 28 نوامبر2022
قیمت:  7000 تومان

 شماره 
1429

بانک مرکزی اعلام کرد
وضع منابع ارزی مطلوب است

عباسی: فضای گفت و گو در جامعه ایجاد شودچرا آستانه تحمل جامعه پایین است؟ 
توانسته ایم در مقابل برنامه بی دولت سازی منطقه بایستیم

یا

چرا آستانه تحمل مردم پایین آمده است؟ علت 
این مساله چیست؟ ظاهرا عده ای دست به دست هم 
داده اند تا با عملکرد خود جامعه را عصبانی کنند. 
دوستم می پرسد: بیجار کجاست؟ می پرسم: هوس 
سفر کرده ای؟ پاسخش جالب است؛ نه بابا، سفرم کجا 
بوده! پیامکی از طرف پلیس راهور آمده که در بیجار 
مرتکب تخلف رانندگی شده ام. اول فکر می کرد و من 
هم همین طور فکر می کردم که بیجار اسم خیابانی 
در همین تهران است. وقتی متوجه شدم شهری در 
استان کردستان است شک همسرم بیشتر شد. نکند 
صبح زود رفتی بیجار و شب برگشتی؟ پاسخ دوستم 
به همسرش این بوده که اندکی پرس و جو کن، ببین تا 
بیجار چقدر فاصله است. با شک می گوید: بله، همه با 
تو دشمن اند. دوربین های پلیس راهنمایی و رانندگی 
هم به اشتباه تو را در بیجار شکار کرده اند. نگارنده هم 
با پیامک هایی از این دست روبه رو شده ام که مثلا در 
جاده قزوین-  رشت سرعت غیرمجاز داشته ام. درحالی 
که مدت هاست سعادت دیدار دوستان گیلانی را در 
رشت و دیگر شهرهای استان گیلان پیدا نکرده ام. 
تاریخ کارت عابربانکم منقضی شده بود. به بانک 
مورد نظر رفتم به جای شش باجه تنها دو باجه فعال 
هستند. در ورقه انتظارم مدت 51 دقیقه انتظار را 
نوشته است. بیش از 52 دقیقه معطل می مانم تا نوبت 
من می رسد. با احترام کارت ملی و ورقه نوبت دهی را 
به مرد جوانی که پشت باجه نشسته، تحویل می دهم. 
تاریخ تولد و شماره کارت ملی را از من می پرسد. پاسخ 
می دهم. به من کارت با اعتبار یکساله تحویل می دهد. 
تازه می خواهم اعتراض کنم چرا یکساله! که با پاسخ 
کارمند بانک روبه رو می شوم. شماره سریال کارت ملی 
شما بالا نمی آید. می پرسم یعنی چه؟ جوابش جالب 
است. به ثبت احوال می گویید شماره سریال کارت 
ملی ات را اصلاح می کنند. گفتم  ای بابا این کارت 
هوشمند جدید است و برای اولین بار است که گفته 
می شود که شماره سریال به اصطلاح بالا نمی آید. 
با این هوای آلوده مجبور شدم به اداره ثبت احوال 
بروم. ورقه نوبت دهی و صف انتظار. وقتی نوبتم شد و 
کارت را تحویل خانم مسئول دادم و توضیح کارمند 
جوان بانک را به او گفتم با تعجب نگاهم کرد و پشت 
کامپیوترش نشست. گفت آقا، همه چیز درست است. 
از اداره ثبت احوال خارج شدم و وارد بانک نزدیک اداره 
ثبت احوال می شوم. موضوع را با کارمند بانک بعد از 
انتظار و رسیدن نوبتم در میان می گذارم که مدت 
کارت بانکی من منقضی شده است. با خوشرویی 
ورقه ای را نشانم داد که باید مشخصاتم را پر می کردم. 
چند دقیقه ای گذشت. کارت جدید بانکی تا سال 
6041 را برایم صادر کرد و از او خواستم لطفا فعال 
هم بشود. حکایت دیگری که پرغصه تر است، اختلاف 
بین دو شرکت از طریق داوری حل و فصل شود برابر 

قرارداد. با طی مراحل قانونی از دادگاه درخواست 
داور مستنکف را کردیم. دادگاه از بین افراد مختلف 
یکی از وکلای معروف و در زمینه داوری را به عنوان 
داور انتخاب کرد. در قصه داوری اگر طرفین مهلت 
و مدتی برای اظهارنظر داور یا داوران توافق نکرده 
باشند، مهلت برابر قانون سه ماه است. داور انتخابی 
دادگاه به رغم اینکه می دانست باید ظرف سه ماه 
اظهارنظر کند منتظر پایان مهلت شد و عملا داوری را 
کن لم یکن کرد و سرنوشت یک شرکت و سرمایه آن 
را بسته به عملکرد نمود. چه باید کرد؟ برمی گردم به 
محیط های علمی. می دانید دانشجویان دوره دکتری 
که آماده دفاع از رساله خود بعد از نوشتن آن می شوند 
باید دو مقاله در نشریات علمی-  پژوهشی از متن 
پایان نامه را چاپ کنند و تا مقالات استخراجی چاپ 
نشوند، اجازه دفاع ندارند. به دانشگاه های دولتی کار 
ندارم، دانشگاه آزاد که شهریه سرسام آوری می گیرد، 
شهریه ثابت را هر ترم از دانشجو که فارغ التحصیل 
شده و دانشگاه هیچ هزینه ای در مقابل این دانشجو 
ندارد و پشت سد سکندر چاپ دو مقاله خود را پنهان 
می کند، هر ترم شهریه را مطالبه می کند بدون اینکه 
نشریه علمی پژوهشی در رشته های مختلف به اندازه 
دانشجویان داشته باشند یا در جای دیگری چنین 
نشریاتی باشد. متأسفانه عده ای هستند که امکان 
چاپ مقالات در نشریات اندک علمی پژوهشی 
برای خود دست و پا می کنند اما در قبال چاپ مقاله، 
وجوهاتی پرداخت می کنند که باورکردنی نیست. از 
آن طرف این دانشجویان با پرداخت هزینه کلان به هر 
حال فارغ التحصیل می شوند دنبال جذب دانشگاه 
به عنوان عضو هیات علمی می شوند تا گوشه ای از 
هزینه های خود را حداقل جبران کنند. مسئولان 
دانشگاه هم با اخراج اساتید فعلی خود برای دوستان 
تازه رسیده، به اصطلاح جا باز می کنند. اینکه با اخبار 
مربوط به اخراج اساتید دانشگاه بعد از سال ها تدریس 
روبه رو می شویم ریشه در این قصه دارد. از آن طرف 
دانشجویانی که امکان پرداخت هزینه های چاپ مقاله 
یا در نوبت چاپ را ندارند، هر ترم باید شهریه ثابت را 
بپردازند. تعداد زیادی از این دانشجویان یا با اتمام 
سنوات روبه رو می شوند یا توان پرداخت شهریه ثابت را 
ندارند و شوق و ذوق اخذ مدرک از آنها گرفته می شود 
و به خیل انبوه دانشجویانی که دروس دکتری را تمام 
کرده، رساله انتخاب نموده و رساله را نوشته و به تایید 
استاد راهنما و مشاور رسانده و آماده دفاع هستند اما 
نتوانسته اند از پسِ هزینه چاپ مقاله و پرداخت شهریه 
ثابت برآیند، از خیر اخذ مدرک دکتری که با آن همه 
شوق و شوق به تحصیل روی آوردند، می گذرند. و 
موضوعات دیگر مثل روابط مالک و مستاجر اینکه قصه 
پرغصه ودیعه های سرسام آور و اجاره های باورنکردنی 
کمر مستاجران را شکسته، کار ندارم. لازم نیست شما 
روانشناس باشید، کافی است وقایعی از این دست که 
هر روزه تکرار می شود، کاسه صبر شما را هم لبریز 
کند. آن زمان است که آستانه تحمل فرد، خانواده، 

جامعه پایین می آید.

آرمان ملی: نماینده مردم کازرون در مجلس با بیان اینکه امروز جمهوری اسلامی 
ایران اکثر نیازهای خود را تامین کرده و قدرت صادرات دارد. گفت: توانسته ایم با 
پشتوانه اعتقادات اسلامی و هدایت فرمانده معظم کل قوا در مقابل برنامه بی دولت 
سازی منطقه بایستیم و نقشه های دیکتاتوران مستکبر را خنثی کنیم. فریدون 
عباسی خطاب به جوانان پرشور و با انگیزه، گفت: امروز به برکت استمرار انقلاب 
اسلامی، ایران دیگری با جمعیت بیش از دو برابر سال 1۳5۷ درون مرزهای تثبیت 
شده حاصل از دفاعی مقدس شکل گرفته است. این ایران با همه مشکلات قابل حل 
با بهره گیری از نظریه مقاومت در حال خنثی کردن تحریم های چند وجهی است که 
هر وجه آن کشورهای دیگر را در کوتاه مدت از پای درمی آورد، اما امروز جمهوری 
اسلامی ایران اکثر نیازهای خود را تامین کرده و قدرت صادرات دارد. عضو کمیسیون 
انرژی مجلس در ادامه یادآور شد: امروز در بهره گیری از نظام آموزشی قدرتمند و به روز 
معلمانی در مدارس و اساتیدی در دانشگاه ها داریم که یاد می دهند توان خود را باور 
داشته باشیم، پیشرفت علمی را رقم زده باشیم و با پشتوانه علم و فناوری تولید ثروت 
کنیم و در حوزه دفاعی علاوه بر دفاع از کشور در خارج از مرزهای تعریف شده به جبهه 
مقاومت امید ببخشیم. وی افزود: ما توانسته ایم با پشتوانه اعتقادات اسلامی و هدایت 
فرمانده معظم کل قوا در مقابل برنامه بی دولت سازی منطقه بایستیم و نقشه های 
دیکتاتوران مستکبر را خنثی کنیم. عباسی با تاکید بر اینکه کاستی های امروز ما را از 
حرکت باز نمی دارد، گفت: نسلی که انقلاب را تجربه کرده فراموش نمی کند، در زمانی 
که به سازندگی مشغول بودیم تجزیه طلبی و برادرکُشی ناجوانمردانه را تحمیل کردند 
و نسل امروز ما با جنگ بزرگ اقتصادی و تهاجم فرهنگی روبه رو است و مقاومت این 
نسل اگر دچار اشتباه محاسباتی نشود، در ارزیابی امتیاز بالاتر از دوران دفاع مقدس را 
کسب خواهد کرد. وی در ادامه یادآور شد: با ازدیاد جمعیت و رشد همه جانبه کشور 
مدارس و دانشگاه ها از نظر کمّی و کیفی بسیار رشد کردند و در نتیجه همه شهرها 
توسعه پیدا کردند. راه ها و راه آهن هزاران کیلومتر افزایش یافتند، در حوزه سلامت 
و بسیاری از زمینه های علمی و فنی رشدی بی سابقه در دنیا داشته ایم. با حاکمیت 
تفکر علمی و انسجام مدیریت و جبران کمبودها و نارسایی های گذشته حرکت شتابان 

دیگری در پیشرفت کشور خواهیم داشت. 

درخواست مدیریت بحران از مردم تهران درپی 
افزایش آلودگی هوا

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به افزایش غلظت آلاینده ها در 
مناطق مرکزی، جنوبی و غربی این استان از مردم خواست که تا روز چهارشنبه از 
تردد غیرضروری در شهر پرهیز کنند. حامد یزدی مهر با اشاره به صدور هشدار زرد 
برای آلودگی هوا در تهران گفت: برابر پیش بینی ها از بعدازظهر امروز، دوشنبه هفتم 
آذر ماه تا روز چهارشنبه نهم آذر ماه در مناطق مرکزی، جنوبی و غربی استان تهران 
شاهد افزایش غلظت آلاینده ها خواهیم بود. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران 
با بیان اینکه طبق اعلام سازمان هواشناسی با افزایش آلاینده ها کیفیت هوا در حد 
ناسالم برای گروه های حساس پیش بینی شده است گفت: در صورت عدم مهار منابع 
آلاینده اعم از ثابت و متحرک در مناطق پرتردد، هوا برای تمام گروه ها ناسالم خواهد 
بود. یزدی مهر با اشاره به اینکه آلودگی هوا یک بحران جدی و اولویت دار محیطی 
است، افزود: به همه شهروندان توصیه می کنم در زمان اعلام آلودگی هوا از هر گونه 
فعالیت فیزیکی و ورزشی از جمله دویدن و پیاده روی در این شرایط در هوای باز و 
خروج غیر ضروری از منزل و تردد بی مورد در معابر شهری خودداری کنند. وی 
در ادامه به بیماران قلبی و تنفسی و مبتلایان به آسم نیز توصیه کرد که در شرایط 
آلودگی هوا افراد دارای بیماری زمینه ای، کودکان و سالمندان در فضاهای باز فعالیت 
نکنند و توجه داشته باشند که نوشیدن مایعات به ویژه آب در این مواقع نه تنها باعث 
شست وشوی دستگاه گوارش می شود بلکه عطش و خشکی دهان ناشی از آلودگی 
هوا را نیز از بین می برد. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران همچنین با اشاره 
به اعلام آماده باش به دستگاه های امدادی نظیر اورژانس و... گفت: تمهیدات لازم 
اتخاذ شده تا در صورت نیاز خودروهای اورژانس در نقاط پرتردد نیز مستقر شوند. 

نفس مساله گفت و گو و مفاهمه امر مبارک و خوبی 
است و خود روزنامه ها و رسانه ها ابزار خوبی برای 
برپایی این گفت و گوها هستند . برخی مناظرات 
که در صداوسیما پخش می شود و بعضی برنامه ها 
مثل »شیوه« برنامه های مناسبی هستند که باید 
گسترش پیدا کنند. روزنامه ها نیز می توانند این رویه 
را انجام دهند. مثلا به طور مثال می توان جلسات 
گفت و گوی آزاد با تعداد محدودی برگزار کرد. چنان 
که در یک روزنامه ای تعدادی جوان بیایند و حرف 
دل خود را بزنند و برخی مسئولان و کارشناسان هم 
بیایند و به اینها پاسخ دهند و اینها را منعکس کنیم. 
چون بسیاری از حرف ها مشابه است این احساس را 
برای جوانان به وجود می آورد که حرفشان دیده و 
شنیده می شود. لذا احتیاج به این مساله داریم. یکی 
از مشکلات این است که بخشی از جوانان احساس 
می کنند که اصلا حرفشان شنیده نمی شود و اینها 
در صحن جامعه دیده نمی شوند. لذا به نظر می رسد 
که همین مطبوعات نیز می توانند همین فضا را فراهم 
کنند. هر چند که نیاز دارد تا سعه صدر مسئولان 
بالاتر برود. اگر روزنامه ها آمدند برخی از این نظرات را 
بدون اینکه دخل و تصرفی در آن کنند یا حتی ژست 
تایید یا تکذیب نسبت به آن بگیرند صرفا صادقانه 

منعکس کردند تا حد امکان کسی متعرض به آنها 
نشود. می توان با ممیزی نظرات اینها را منعکس کرد. 
بسیاری از جوان ها حتی به همین اندک نیز راضی اند 
تا جاهایی نظرات تعدیل شده آنها منعکس شود. اما 
متأسفانه بعضا کمتر به سراغ این روش ها می روند. 
آنچه مسلم است اینکه گفت و گوها در ساحت های 
مختلف جامعه بسیار موثر است. در بازه سال های ۷6 تا 
84 که دولت اصلاحات روی کار بود شاهد تنش بودیم؛ 
اما عمدتا اجتماعی نداشتیم و صف آرایی میان اقشار 
جوان نداشتیم. اصلا این نوع اعتراض که در سطح 
جامعه می بینیم نبود برای اینکه فضایی بود که مردم 
احساس می کردند در مجلس و محافلی که باید افراد 
مختلف و کارشناسان می آیند حرف ها زده می شود و 
حرف نزده ای وجود نداشت. از این رو است که شاهد 
تنش های این چنین حال حاضر جامعه نبودیم. اگر هم 
تنش هایی داشتیم همه می دانند که از جانب برخی 
گروه های خودسر بود. یعنی افرادی که با هم نظرات 
متعارض داشتند دعوایشان نمی شد و معمولا مشکل 
از این بود که عده ای به طور هدایت شده می آمدند و 
جلسات را به هم می ریختند. واقعا مثل همه جوامع 
باید اجازه دهیم که ایده ها و نظرات مطرح شود و 
جوانان احساس کنند که حرفشان گفته می شود. 
هر چند که آنها نیز باید بدانند که طبیعتا هر حرفی 
گفته می شود دلیلی برای پذیرفتن نیست ولی لااقل 
در سطح گفته شدن و شنیده شدن حرف ها مشکل 

داریم و پذیرفته شدن آن مساله بعدی است. 

بانک مرکزی اعلام کرد که با توجه به سطح مطلوب 
ذخایر اســکناس ارز در داخل کشــور، انتشار اوراق 
ارزی بانک مرکزی با سررسید کوتاه مدت )سه ماهه( 
در دستور کار قرار گرفت و در زمان سررسید و بنا به 
درخواســت دارندگان اوراق، اسکناس آن به سهولت 
پرداخت می شود. به گزارش ایسنا، درپی مطرح شدن 
برخی انتقادها نسبت به سیاست های اتخاذ شده در 
قبال مدیریت بازار ارز، بانک مرکزی اعلام کرد که طی 
سال های اخیر تحولات نرخ ارز عمدتاً متاثر از عوامل 
غیر اقتصادی و برون زا بوده که در عمل به تغییرات نرخ 
ارز در مسیری نامتناسب با بنیان های اقتصادی منجر 
شده است. با این حال در چنین شرایطی سیاستگذار 
تلاش کرده بــا بکارگیری ابزارهــای در اختیار و در 
عین حال با رعایت اقتضائات اقتصادی کشــور، آثار 
و تبعات منفی بــروز عوامل فوق را در ســطح کلان 
به حداقل برســاند. رویکرد سیاستی متخذه از سوی 
بانک مرکزی در حال حاضر بر آن است ضمن توجه 
به ضرورت صیانت از ذخایر ارزی، زمینه متعادل سازی 
عرضه و تقاضا و به تبع آن ثبات بخشــی به بازار ارز را 
فراهم کند. درباره سیاست انتشــار اوراق ارزی بانک 
مرکزی و تبیین دلایل اجرای سیاست مذکور از سوی 
بانک مرکزی لازم اســت به این نکته اشاره شود که 

یکی از عوامل بنیادین موثر بر روند حرکتی نرخ ارز، 
وضعیت منابع ارزی کشور اســت که البته این مولفه 
در ســال 1400 و ماه های سپری شده از سال 1401 
در شــرایط مطلوبی قرار داشته است. به عنوان نمونه 
در ســال 1400، ارزش صادرات نفتی و غیرنفتی به 
ترتیب معادل۳8.۷و 40.۷ میلیــارد دلار بود که در 
مقایسه با سال قبل از آن حدود 84. 0 و 41.5 درصد 
افزایش نشان می دهد. برآیند تحولات تجارت خارجی 
کشور در سال 1400 سبب شد تا حساب جاری تراز 
پرداخت های خارجی کشــور با مازاد 11.1میلیارد 
دلاری همراه شــود. این روند در سالجاری نیز تداوم 
یافت و ارزش صادرات نفتی و غیرنفتی روند مثبتی را 
تجربه نموده است. با اســتناد به این مباحث و نظر به 
وضعیت مطلوب مولفه های بنیادین موثر بر بازار ارز، 
در شرایطی که بعضاً انتشار اخبار نادرست در خصوص 
تحولات اقتصادی و سیاسی می تواند آثار و تبعاتی در 
قالب بروز هیجانات کاذب و به تبع آن نوسانات در بازار 
ارز به دنبال داشته باشد، رویکرد بانک مرکزی مبتنی 
بر آن بوده است که با بهره گیری از ابزارهای در اختیار 
و نیز معرفی ابزارهای جدید، از شکل گیری نوسانات 
در بازار جلوگیری نماید و زمینه های ظهور و بروز آن 

را محدود سازد. 

نعمت احمدی 
حقوقدان 

احمد شیرزاد
فعال سیاسی اصلاح طلب 
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حمید درخشان در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 بازی با آمریکا 
 نیاز به آنالیز 
 دقیق و برنامه 
تاکتیکی دارد
 ایران از شانس بیشتری 
 برای صعود از گروه 
برخوردار است

شماری از افراد دستگیر شده در وقایع اخیر آزاد شدند

آزادی با ارفـاق ورزشی
   پس از پیروزی ایران در بازی با ولز رئیس قوه قضائیه دستور آزادی برخی زندانیان را صادر کرد

هنگامه قاضیانی، پروانه سلحشوری، نوید افقه و حسین رونقی در میان آزادشدگان هستند. ابهام در آزادی وریا غفوری
صفحه  3ر

چرا اصولگرایان از تحرکات وحدت بخش اصلاح طلبان وحشت دارند؟

حمله به اصلاح طلبان مهم تر از دشمنان خارجی!
   حمله به روایت ابطحی از نتیجه مکاتبه خاتمی با مقام معظم رهبری     

صفحه 3

آرمان ملی:  برخی به هر اقدامی که منجر به آرامش  در کشور شود، هجمه می برند که نمونه بارز آن مواجهه اصولگرایان 
با اقدامات اخیر اصلاح طلبان از جمله دیدار با رئیس قوه قضائیه و دبیر شورای عالی امنیت ملی است. که علی شکوری راد، 
سخنگوی جبهه اصلاحات درباره این دیدارها گفته بود: »در این دیدارها تحلیلی از آنچه این روزها در ایران جریان دارد 
ارائه شد. همچنین توضیحاتی درباره خواست ها و مطالبات معترضان مطرح و بر به رسمیت شناختن حق اعتراض مردم 
و اجتناب از اغتشاش نامیدن همه اعتراضات و نیز ایجاد فرصت امن برای طرح اعتراضات مردم به خصوص در دانشگاه ها 

از نکات دیگری بود که به آن پرداخته شده است.« موضوع دیگری که حمله به اردوگاه اصلاح طلبی...

صفحه 11

سخــن روز

همین صفحهصفحه 2

سیاست خارجی ایران در شــرایط کنونی با توجه به 
موج هجمه های غربی ها، نیازمند ایجاد شرایطی جدید 
اســت. از این منظر ایجاد تحولات در سیاست خارجی 
اجتناب ناپذیر خواهد بود. بخشی از این تحولات باید از 
سوی ایران در دستور کار قرار گیرد. شرایط داخلی ایران 

و برخی چالش ها، با انعکاس ...

عبدالرضا فرجی راد
دیپلمات پیشین

یادداشت

نفس مساله گفت و گو و مفاهمه امر مبارک و خوبی 
است و خود روزنامه ها و رسانه ها ابزار خوبی برای 
برپایی این گفت و گوها هستند . برخی مناظرات که در 
صداوسیما پخش می شود و بعضی برنامه ها مثل »شیوه« 
برنامه های مناسبی هستند که باید گسترش پیدا کنند. 

روزنامه ها نیز می توانند این رویه ...

فضای گفت و گو در جامعه ایجاد شود مذاکرات نیازمند تحول داخلی

احمد شیرزاد
فعال سیاسی اصلاح طلب 

صفحه11

یورگن کلینزمن پس از اعتراض ایران و کی روش حرفش را پس گرفت!

جنجال کلینزمن!
 ایران خواهان برکناری کلینزمن 

از گروه مطالعات فنی فیفا شده بود
آرمان ملی: یورگن کلینزمن مهاجم سال های دور تیم ملی آلمان که پس 
از دیدار ایران و ولز صحبت های ناشایستی در خصوص شاگردان کی روش 

داشت، پس از پاسخ کوبنده فوتبال ایران حرف خود را ....

کره جنوبی کامرون

پرتغال برزیل

غنا صربستان

اروگوئه سوئیس

16:30 13:30

22:30 19:30

برنامه روز نهم  دیدارهای جام جهانی قطر -2022 »آرمان ملی« تاثیر تحریم های حقوق بشری را بررسی می کند؛ 

ضربه به اعتبار  یا اقتصاد؟
    بیگدلی: 

    تحریم حقوق بشری چهره ایران را 
    منفی می کند

   یوسف  مولایی: 
    تحریم حقوق بشری بر اقتصاد 

    اثر می گذارد
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